P R A E F A T I O.

esse es visus, ad quem hos libros, quibus
 is instruitur, mittere deberem. Iam miri-
 ficam non sperem te percepturum volu-
 ptatem, cum principis excellentis in li-
 bro quarto virtutes posthac legens virtu-
 tes leges tuas? Quis .n. te, qui summo lo-
 co natus non solum avum paternum, &
 maternum, itemque patrem habuisti clarissi-
 mos Imperatores, sed etiam Imperator
 nunc ipse es inclytus, aut bonis literis,
 quamprimum per aetatem intelligere ali-
 quid potuisti, accuratius erudiri cepit?
 aut à teneris unguiculis probatissima e-
 ducatione vigilantius institui? dum pa-
 rens, avunculusque tuus sapientissimi
 principes exquisitissimis, gravissimisque
 hominibus te in virtutum, & officiorum
 disciplinam maturè tradiderunt. Nam,
 cum ex ignorantia falsæ in hominibus, qui
 bus peccarent omne id, quod peccarent,
 nascerentur

PRAEFATIO.

nascerentur persuasiones, ut arte illa viuendi, quam sapientiam vocamus, te inficerent, studio acri hi euigilarunt, hi, cum virtutes singulae mediocritates quaedam existerent inter duo posita vitia, illisque haec ita vicina essent, ac finitima, saepe ut specie honesti mortales decepti in turpia ferrentur, quomodò res expetendas à fugiendis internoscendi scientia, quam prudentiam usurpamus, te imbuerent, quantum maximè potuerunt, fuerunt enisi, ijdem cum scirent, tales in te viro futuros esse habitus, qualibus exercitationibus adolescens, ac iuuenis assueuisses, ut citò temperantia appetitus regere, rectaque cupere, ac agere, praua fugere, ab ijsque te abstinere inciperes, cunctos nervos contenderunt. Omitto loqui de continentia, de mansuetudine, de lenitate, de clementia, de humanitate, & comitate temperata

PRÆFATIO.

rata gravitate, virtutes hæ sunt familiae
tuae propriae, ut, qui principem Austria
cum dicat, is principem dicat virtutibus
his omnibus exornatum. Quis non idem
affirmet de bonitate? cuius cum parens
in te tuus quandam quasi stirpem semina-
rit, educatio eam aluit, doctrina firma-
vit. Hac populos, quibus imperaturus o-
lim esses, amandos tibi didicisti, ut libe-
ros parenti, hac cum regina illa, ac domi-
na virtutum reliquarum omnium iusticia,
quæ suum cuique tribuens probos præmijs,
malos pœnis afficeret, sociata eosdem ti-
bi cognovisti esse regendos. Quid dicam
de fortitudine, de magnanimitate, de cō-
stantia, de cupiditate gloriae? quæ ut non
mediocres in te inessent, sed planè maxi-
mæ, id verò illi, qui educauere te, &
erudiere, vel in primis operam dederunt.
Ac, cum virtutum harum omnium omnis
laus